



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru

CNPJ: 05.105.168/0001-85 Responsável: ADRIANA PINHEIRO LEAL
Departamento: SETOR DE COMPRAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU

Relatório de Cotação: MATERIAL DE TONNER, TINTA DE IMPRESSORA SUPRIMENTO DE INFORMATICA

Pesquisa realizada entre 07/08/2023 16:06:05 e 08/08/2023 09:57:55

Relatório gerado no dia 08/08/2023 15:10:59 (IP: 2804:2d80:aa90:1f0:4c09:6991:73cd:e6c2)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterà: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: CARTUCHO TONNER BROTHER TN750

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	144	R\$ 58,90 (un)	-	R\$ 58,90	R\$ 8.481,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL Câmara Municipal de Barão de Cocais/MG			212022	17/08/2022	R\$ 58,90
Valor Unitário						R\$ 58,90
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,90		

Item 2: FOTOCONDUTOR BROTHER DR-720

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 43	144	R\$ 95,53 (un)	-	R\$ 95,53	R\$ 13.756,32	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP			NºPregão:72023 UASG:986835	08/02/2023	R\$ 91,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP			NºPregão:72023 UASG:986835	08/02/2023	R\$ 96,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP			NºPregão:72023 UASG:986835	08/02/2023	R\$ 98,25
Valor Unitário						R\$ 95,53
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 96,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,53		



Item 3: CARTUCHO TONNER BROTHER TN2370

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 5	216	R\$ 355,00 (un)	-	R\$ 355,00	R\$ 76.680,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PARAISO/MA			56048	27/01/2023	R\$ 160,00
2	MUNICÍPIO DE MIRASSOL D'OESTE/MT			44872	11/07/2022	R\$ 550,00
Valor Unitário						R\$ 355,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 355,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 355,00		

Item 4: FOTOCONDUTOR BROTHER DR-2340

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	216	R\$ 226,21 (un)	-	R\$ 226,21	R\$ 48.861,36	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS			NºPregão:192022 UASG:984239	16/02/2023	R\$ 177,98
2	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS			NºPregão:152022 UASG:926159	22/12/2022	R\$ 280,67
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado			NºPregão:252022 UASG:160378	14/06/2022	R\$ 220,00
Valor Unitário						R\$ 226,21
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 220,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 226,21		

Item 5: CARTUCHO BROTHER TN3472

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 10	650	R\$ 142,83 (un)	-	R\$ 142,83	R\$ 92.839,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Barão do Triunfo Prefeitura Municipal de Barão do Triunfo			225797	07/03/2023	R\$ 140,67
2	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR			16123_0022023	25/01/2023	R\$ 145,00
Valor Unitário						R\$ 142,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 142,83				Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,83		

Item 6: FOTOCONDUTOR BROTHER DR-3440

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	650	R\$ 141,00 (un)	-	R\$ 141,00	R\$ 91.650,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO/COORDENAÇÃO REGIONAL KAYAPÓ SUL DO PARÁ			Dispensa de Licitação Nº 72/2022 UASG: 194044	01/10/2022	R\$ 155,00



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SEM PEIXE/MG	NºPregão:92022 UASG:980734	06/09/2022	R\$ 128,00
Valor Unitário				R\$ 141,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	16123_0022023	25/01/2023	R\$ 140,00
Valor Unitário				R\$ 140,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,00

Item 7: CARTUCHO BROTHER TN1060

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 20	400	R\$ 198,14 (un)	-	R\$ 198,14	R\$ 79.256,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA / (1) FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA	NºLicitação:981411	16/01/2023	R\$ 253,30	
2	MUNICÍPIO DE CENTRO DO GUILHERME/MA	42489	03/06/2022	R\$ 142,98	
Valor Unitário				R\$ 198,14	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 198,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,14

Item 8: FOTOCONDUTOR BROTHER DR-1060

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	400	R\$ 128,22 (un)	-	R\$ 128,22	R\$ 51.288,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:572022 UASG:980551	11/01/2023	R\$ 110,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:472022 UASG:980551	29/08/2022	R\$ 154,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:472022 UASG:980551	29/08/2022	R\$ 120,67	
Valor Unitário				R\$ 128,22	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 120,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,22

Item 9: CILINDRO BROTHER DCP-5652DN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 28	700	R\$ 135,42 (un)	-	R\$ 135,42	R\$ 94.794,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:52023 UASG:980403	07/03/2023	R\$ 110,27	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:472022 UASG:980551	29/08/2022	R\$ 156,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	NºPregão:312022 UASG:988989	22/06/2022	R\$ 140,00	



Valor Unitário

R\$ 135,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,42

Item 10: CILINDRO BROTHER DCP- L2540DW

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 7	650	R\$ 326,33 (un)	-	R\$ 326,33	R\$ 212.114,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Guanhães - MG			12493_0202022	23/08/2022	R\$ 352,67
2	FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA			43630	21/06/2022	R\$ 300,00
Valor Unitário						R\$ 326,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 326,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 326,33

Item 11: CILINDRO BROTHER HL-1212W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	450	R\$ 329,33 (un)	-	R\$ 329,33	R\$ 148.198,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cruzeta Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN			226373	09/03/2023	R\$ 329,33
Valor Unitário						R\$ 329,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 329,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 329,33

Item 12: ROLO FUSÃO BROTHER DCP-5652DN (PELICULA + ROLO PRESSOR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	168	R\$ 812,00 (un)	-	R\$ 812,00	R\$ 136.416,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:222022 UASG:980495	14/07/2022	R\$ 812,00
Valor Unitário						R\$ 812,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 812,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 812,00

Item 13: KIT FUSÃO BROTHER DCP-L2540DW (ROLO FUSÃO + ROLO PRESSOR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	140	R\$ 328,67 (un)	-	R\$ 328,67	R\$ 46.013,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Carambei			CMDC-132022- Processo dispensa	22/08/2022	R\$ 328,67
Valor Unitário						R\$ 328,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 328,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 328,67



Item 14: KIT FUSÃO BROTHER HL-1212W (ROLO FUSÃO + ROLO PRESSOR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	140	R\$ 328,67 (un)	-	R\$ 328,67	R\$ 46.013,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Carambeí			CMDC-132022-Processo dispensa	22/08/2022	R\$ 328,67
Valor Unitário					R\$ 328,67	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 328,67			Média dos Preços Obtidos: R\$ 328,67			

Item 15: UNIDADE FUSORA COMPLETA BROTHER DCP-8112DN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	30	R\$ 200,11 (un)	-	R\$ 200,11	R\$ 6.003,30	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA			17692_0192023	06/04/2023	R\$ 100,21
2	FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA			43630	21/06/2022	R\$ 300,00
Valor Unitário					R\$ 200,11	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,11			Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,11			

Item 16: UNIDADE FUSORA COMPLETA BROTHER DCP-5652DN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 9	60	R\$ 721,96 (un)	-	R\$ 721,96	R\$ 43.317,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO			NºPregão:162023 UASG:927855	03/05/2023	R\$ 840,92
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:572022 UASG:980551	11/01/2023	R\$ 603,00
Valor Unitário					R\$ 721,96	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 721,96			Média dos Preços Obtidos: R\$ 721,96			

Item 17: REFIL PÓ BROTHER (HF 6880) 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	550	R\$ 52,10 (un)	-	R\$ 52,10	R\$ 28.655,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL			NºLicitação:979441	04/01/2023	R\$ 52,10
Valor Unitário					R\$ 52,10	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,10			Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,10			



Item 18: REFIL DE TINTA EPSON T504 127ML BRACK

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	230	R\$ 47,50 (un)	-	R\$ 47,50	R\$ 10.925,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Camara Municipal De Belford Roxo - RJ			14241_0062022	28/10/2022	R\$ 47,50
Valor Unitário					R\$ 47,50	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,50		

Item 19: REFIL DE TINTA EPSON T504 70ML YELLOW

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	230	R\$ 73,59 (un)	-	R\$ 73,59	R\$ 16.925,70	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA DAS CUNHÃS/MA			58361	01/03/2023	R\$ 86,63
2	CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA DAS CUNHÃS/MA			58361	01/03/2023	R\$ 86,63
3	Camara Municipal De Belford Roxo - RJ			14241_0062022	28/10/2022	R\$ 47,50
Valor Unitário					R\$ 73,59	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 86,63				Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,59		

Item 20: REFIL DE TINTA EPSON T504 70ML MAGENTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	280	R\$ 165,00 (un)	-	R\$ 165,00	R\$ 46.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná			NºPregão:952022 UASG:980005	03/08/2022	R\$ 165,00
Valor Unitário					R\$ 165,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 165,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,00		

Item 21: REFIL DE TINTA EPSON T504 70ML CIANO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	280	R\$ 109,17 (un)	-	R\$ 109,17	R\$ 30.567,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Camara Municipal De Belford Roxo - RJ			14241_0062022	28/10/2022	R\$ 109,17
Valor Unitário					R\$ 109,17	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 109,17				Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,17		



Item 22: REFIL DE TINTA EPSON T544 65ML BRACK

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	5.000	R\$ 164,50 (un)	-	R\$ 164,50	R\$ 822.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Camara Municipal De Belford Roxo - RJ	14241_0062022	28/10/2022	R\$ 164,50
Valor Unitário				R\$ 164,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 164,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 164,50

Item 23: REFIL DE TINTA EPSON T544 65ML YELLOW

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	5.000	R\$ 47,00 (un)	-	R\$ 47,00	R\$ 235.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	14339_0992022	26/10/2022	R\$ 47,00
Valor Unitário				R\$ 47,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,00

Item 24: REFIL DE TINTA EPSON T544 65ML MAGENTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	5.000	R\$ 164,50 (un)	-	R\$ 164,50	R\$ 822.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Camara Municipal De Belford Roxo - RJ	14241_0062022	28/10/2022	R\$ 164,50
Valor Unitário				R\$ 164,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 164,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 164,50

Item 25: REFIL DE TINTA EPSON T544 65ML CIANO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	5.000	R\$ 164,50 (un)	-	R\$ 164,50	R\$ 822.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Camara Municipal De Belford Roxo - RJ	14241_0062022	28/10/2022	R\$ 164,50
Valor Unitário				R\$ 164,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 164,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 164,50



Item 26: REFIL DE TINTA EPSON T664 70ML BRACK

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	4.500	R\$ 61,38 (un)	-	R\$ 61,38	R\$ 276.210,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG	42800	07/06/2022	R\$ 61,38
Valor Unitário				R\$ 61,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,38

Item 27: REFIL DE TINTA EPSON T664 70ML YELLOW

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	4.500	R\$ 61,38 (un)	-	R\$ 61,38	R\$ 276.210,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG	42800	07/06/2022	R\$ 61,38
Valor Unitário				R\$ 61,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,38

Item 28: REFIL DE TINTA EPSON T664 70ML MAGENTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	4.500	R\$ 61,38 (un)	-	R\$ 61,38	R\$ 276.210,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG	42800	07/06/2022	R\$ 61,38
Valor Unitário				R\$ 61,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,38

Item 29: REFIL DE TINTA EPSON T664 70ML CIANO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	4.500	R\$ 61,38 (un)	-	R\$ 61,38	R\$ 276.210,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG	42800	07/06/2022	R\$ 61,38
Valor Unitário				R\$ 61,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,38

Item 30: CARTUCHO DE PLOTTER HP 3ED71A N° 712 BRACK 80ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	50	R\$ 516,67 (un)	-	R\$ 516,67	R\$ 25.833,50



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PROTEÇÃO AMBIENTAL	1540/2022	12/12/2022	R\$ 516,67
Valor Unitário				R\$ 516,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 516,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 516,67

Item 31: CARTUCHO DE PLOTTER HP 3ED68A N° 712 MAGENTA 29ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	50	R\$ 320,02 (un)	-	R\$ 320,02	R\$ 16.001,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PROTEÇÃO AMBIENTAL	1540/2022	12/12/2022	R\$ 320,02
Valor Unitário				R\$ 320,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 320,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 320,02

Item 32: CARTUCHO TONNER HP N°CF283A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	50	R\$ 72,31 (un)	-	R\$ 72,31	R\$ 3.615,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Coroatá PREFEITURA MUNICIPAL DE COROATÁ/MA	227349	17/03/2023	R\$ 75,00
2	Câmara Municipal de Irati/PR	72023	16/03/2023	R\$ 70,00
3	PM DE VILA MARIA	72900-11-2023-PRP	24/02/2023	R\$ 71,93
Valor Unitário				R\$ 72,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 71,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,31

Item 33: CARTUCHO TONNER HP N°CF285A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 9	250	R\$ 84,62 (un)	-	R\$ 84,62	R\$ 21.155,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 6ª Brigada de Infantaria Blindada 4]Regimento de Carros de Combate	NºPregão:22023 UASG:160404	26/04/2023	R\$ 75,09
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:172023 UASG:160103	11/04/2023	R\$ 94,15
Valor Unitário				R\$ 84,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 84,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,62

Item 34: CARTUCHO TONNER HP N°CF218A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	40	R\$ 60,00 (un)	-	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE	NºPregão:322022 UASG:926809	02/06/2022	R\$ 41,00
Valor Unitário				R\$ 41,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL	510787-5- 039-2022	17/08/2022	R\$ 79,00
Valor Unitário				R\$ 79,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Item 35: CARTUCHO TONNER HP N°CF280X

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	30	R\$ 131,25 (un)	-	R\$ 131,25	R\$ 3.937,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	16123_0022023	25/01/2023	R\$ 170,00	
2	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	16123_0022023	25/01/2023	R\$ 92,50	
Valor Unitário				R\$ 131,25	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 131,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,25

Item 36: FOTOCONDUTOR HP CF219A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	40	R\$ 61,67 (un)	-	R\$ 61,67	R\$ 2.466,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR	11911_532022	26/07/2022	R\$ 61,67	
Valor Unitário				R\$ 61,67	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,67

Item 37: REFIL PÓ TONNER HP HF 2008 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	110	R\$ 93,50 (un)	-	R\$ 93,50	R\$ 10.285,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE	60705	31/03/2023	R\$ 93,50	
Valor Unitário				R\$ 93,50	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 93,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,50



Item 38: REFIL DE TINTA CANON BRACK 135ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	120	R\$ 80,00 (un)	-	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE IBIAÇÁ	49700-4-2023-PRP	30/01/2023	R\$ 80,00
Valor Unitário				R\$ 80,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Item 39: REFIL DE TINTA CANON MAGENTA 70ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	120	R\$ 80,00 (un)	-	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE IBIAÇÁ	49700-4-2023-PRP	30/01/2023	R\$ 80,00
Valor Unitário				R\$ 80,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Item 40: REFIL DE TINTA CANON YELLOW 70ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	120	R\$ 44,33 (un)	-	R\$ 44,33	R\$ 5.319,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE FIGUEIROPOLIS D' OESTE/MT	60904	04/04/2023	R\$ 44,33
Valor Unitário				R\$ 44,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,33

Item 41: REFIL DE TINTA CANON CIANO 70ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	120	R\$ 80,00 (un)	-	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE IBIAÇÁ	49700-4-2023-PRP	30/01/2023	R\$ 80,00
Valor Unitário				R\$ 80,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,00



Item 42: CARTUCHO TONNER SAMSUNG Nº D101S

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	140	R\$ 58,46 (un)	-	R\$ 58,46	R\$ 8.184,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO	58401	03/03/2023	R\$ 63,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL	00005322	14/06/2022	R\$ 53,92
Valor Unitário				R\$ 58,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,46

Item 43: CARTUCHO TONNER SAMSUNG Nº D203U

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	230	R\$ 158,00 (un)	-	R\$ 158,00	R\$ 36.340,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL	510787-5-039-2022	17/08/2022	R\$ 158,00
Valor Unitário				R\$ 158,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 158,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,00

Item 44: CARTUCHO TONNER SAMSUNG Nº D111L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 56,06 (un)	-	R\$ 56,06	R\$ 11.212,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO	58401	03/03/2023	R\$ 63,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA	00005322	14/06/2022	R\$ 53,92
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA	00005322	14/06/2022	R\$ 51,25
Valor Unitário				R\$ 56,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,06

Item 45: KIT FUSÃO IMPRESSORA SAMSUNG M2070 (ROLO FUSOR + ROLO PRESSOR + BUCHAS + ENGRENAGEM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	30	R\$ 306,67 (un)	-	R\$ 306,67	R\$ 9.200,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR	14236_932022	28/10/2022	R\$ 306,67
Valor Unitário				R\$ 306,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 306,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 306,67



Item 46: FONTE CHAVEADA ATX HP PS-4241-9HA PRO 4300/6000/6005/6200 240W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 11	100	R\$ 132,21 (un)	-	R\$ 132,21	R\$ 13.221,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS			NºPregão:382023 UASG:986411	25/05/2023	R\$ 109,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus			NºPregão:212023 UASG:120630	28/03/2023	R\$ 155,41
Valor Unitário					R\$ 132,21	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 132,21			Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,21			

Item 47: FONTE CHAVEADA ATX 24 PINOS DE 350W OU SUPERIOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	400	R\$ 184,67 (un)	-	R\$ 184,67	R\$ 73.868,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE UBIRATA/PR			NºPregão:62022 UASG:928425	17/04/2023	R\$ 185,00
2	COMANDO DA MARINHA SERVICO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINH			Dispensa de Licitação Nº 693/2022 UASG: 764200	01/11/2022	R\$ 179,00
Valor Unitário					R\$ 182,00	
Preço Público		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE UNIAO DO SUL			510830-7-005-2022	03/10/2022	R\$ 190,00
Valor Unitário					R\$ 190,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 185,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,67			

Item 48: KIT DE FERRAMENTA RJ 45 - CONTENDO NO MÍNIMO:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 7	20	R\$ 600,79 (un)	-	R\$ 600,79	R\$ 12.015,80	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS/PR			NºPregão:1052022 UASG:987427	01/11/2022	R\$ 451,57
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:412022 UASG:120628	05/07/2022	R\$ 750,00
Valor Unitário					R\$ 600,79	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 600,79			Média dos Preços Obtidos: R\$ 600,79			



Item 49: MOUSE OPTICO USB COM FIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	800	R\$ 44,01 (un)	-	R\$ 44,01	R\$ 35.208,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	00003323	05/04/2023	R\$ 49,01
2	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	13942_0912022	14/10/2022	R\$ 40,03
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO	00013122	13/07/2022	R\$ 43,00
Valor Unitário				R\$ 44,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,01

Item 50: TECLADO USB COM FIO - PADRÃO ABNT 2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	800	R\$ 28,89 (un)	-	R\$ 28,89	R\$ 23.112,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GABINETE DO COORDENADOR SECRETARIA DA SAUDE São PAULO	OC: 090192000012022OC00017	07/12/2022	R\$ 20,49
2	PM DE INDEPENDÊNCIA	50300-34-2022-PRP	15/08/2022	R\$ 34,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO	OC: 871400801002022OC00102	11/07/2022	R\$ 31,27
Valor Unitário				R\$ 28,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,89

Item 51: ROTEADOR DUAL BAND 10/100/1000 AC1200

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 18	550	R\$ 266,00 (un)	-	R\$ 266,00	R\$ 146.300,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC	17355_162023	27/03/2023	R\$ 261,33
2	Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha	228551	21/03/2023	R\$ 270,66
Valor Unitário				R\$ 266,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 266,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 266,00

Item 52: KIT CABO FLAT DA CABEÇA DA IMPRESSÃO EPSON L355

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	80	R\$ 254,51 (un)	-	R\$ 254,51	R\$ 20.360,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:42023 UASG:980543	14/02/2023	R\$ 254,51



Valor Unitário

R\$ 254,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 254,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 254,51

Item 53: KIT CABO FLAT DA CABEÇA DA IMPRESSÃO EPSON L3150

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	200	R\$ 80,97 (un)	-	R\$ 80,97	R\$ 16.194,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO			0119/2022	08/06/2022	R\$ 80,97
Valor Unitário						R\$ 80,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,97

Item 54: CONECTOR RJ 45 MACHO CAT5E C/ 100UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	80	R\$ 41,17 (un)	-	R\$ 41,17	R\$ 3.293,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Faro Câmara Municipal de Faro			232568	14/04/2023	R\$ 41,17
Valor Unitário						R\$ 41,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,17

Item 55: CAIXA DE CABO DE REDE CAT5E 305 METROS 4 PARES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	54	R\$ 280,00 (un)	-	R\$ 280,00	R\$ 15.120,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR			14236_932022	28/10/2022	R\$ 280,00
Valor Unitário						R\$ 280,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 280,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 280,00

Item 56: CAIXA DE CABO DE REDE CAT6 305 METROS 4 PARES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	38	R\$ 339,05 (un)	-	R\$ 339,05	R\$ 12.883,90	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE CAMPO BOM			43900-1-2023-PRE	15/02/2023	R\$ 339,05
Valor Unitário						R\$ 339,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 339,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 339,05



Item 57: CONECTOR BLINDADO RJ45 MACHO CAT6 C/ 100UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	40	R\$ 62,21 (un)	-	R\$ 62,21	R\$ 2.488,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO EXÉRCITO COMANDO MILITAR DO SUL Comando do comando militar do sul			NºPregão:122022 UASG:160395	30/03/2023	R\$ 62,21
Valor Unitário						R\$ 62,21
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,21		Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,21		

Item 58: EMENDA CONECTOR P/RJ45 FÊMEA PROLONGADOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	200	R\$ 5,70 (un)	-	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARUJÁ			OC: 1801540000120220C01551	19/10/2022	R\$ 8,00
2	PENIT. ODETE L. CAMPOS CRITTER SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA HORTOLÂNDIA			OC: 3801400000120220C00164	27/09/2022	R\$ 4,59
3	COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARUJA			OC: 1801540000120220C01298	23/09/2022	R\$ 4,50
Valor Unitário						R\$ 5,70
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,59		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,70		

Item 59: PEN DRIVE CONEXÃO 3.0 DE 16 GB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	200	R\$ 36,44 (un)	-	R\$ 36,44	R\$ 7.288,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 4ª Divisão de Levantamento			NºPregão:42022 UASG:160011	13/04/2023	R\$ 32,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE			NºPregão:142023 UASG:982453	12/04/2023	R\$ 37,66
3	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE DO PARANÁ DE CORNELIO PROCÓPIO			NºPregão:72023 UASG:929576	11/04/2023	R\$ 39,00
Valor Unitário						R\$ 36,44
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,66		Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,44		

Item 60: PEN DRIVE CONEXÃO 3.0 DE 32 GB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	200	R\$ 43,37 (un)	-	R\$ 43,37	R\$ 8.674,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:152022 UASG:926159	22/12/2022	R\$ 43,23
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:152022 UASG:980511	30/11/2022	R\$ 46,39
3	Secretaria de Estado de Saúde Pública 9º Centro Regional de Saúde	NºPregão:52022 UASG:926005	26/10/2022	R\$ 40,48
Valor Unitário				R\$ 43,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,37

Item 61: ASPIRADOR DE PÓ ESPECÍFICO PARA TONER ULTIVAC 110V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	8	R\$ 361,75 (un)	-	R\$ 361,75	R\$ 2.894,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	NºPregão:1072022 UASG:926850	27/10/2022	R\$ 361,75
Valor Unitário				R\$ 361,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 361,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 361,75

Item 62: LIMPA TELAS MONITORES DIVERSOS, LAPTOPS TECLADOS, APARELHOS DIVERSOS 150ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 0	80	R\$ 22,75 (un)	-	R\$ 22,75	R\$ 1.820,00

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Jocar (https://www.jocar.com.br/)	Anexo 2	01/06/2023 20:42:12	R\$ 24,54
2	Jocar (https://www.jocar.com.br/)	Anexo 1	01/06/2023 20:42:10	R\$ 20,95
Valor Unitário				R\$ 22,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,75

Item 63: LIMPA CONTATO 300ML, ELETRÔNICO LIMPA CONECTORES PLACA DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	80	R\$ 23,94 (un)	-	R\$ 23,94	R\$ 1.915,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:282022 UASG:120631	23/09/2022	R\$ 24,80
Valor Unitário				R\$ 24,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	00003323	05/04/2023	R\$ 20,90
2	MUNICÍPIO DE FIGUEIROPOLIS D' OESTE/MT	60904	04/04/2023	R\$ 26,11



Valor Unitário

R\$ 23,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,94

Item 64: PASTA TÉRMICA PRATA 30G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 9	80	R\$ 30,74 (un)	-	R\$ 30,74	R\$ 2.459,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG			NºPregão:222023 UASG:980712	08/05/2023	R\$ 28,19
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:272022 UASG:160171	27/04/2023	R\$ 33,28
Valor Unitário						R\$ 30,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,74

Item 65: CABEÇA DE IMPRESSÃO CANON COLORIDA G3100 G3110 G3111 G2100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	20	R\$ 696,33 (un)	-	R\$ 696,33	R\$ 13.926,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cruzeta Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN			226373	09/03/2023	R\$ 696,33
Valor Unitário						R\$ 696,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 696,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 696,33

Item 66: CABEÇA DE IMPRESSÃO CANON PRETA G3100 G3110 G3111 G2100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	20	R\$ 356,92 (un)	-	R\$ 356,92	R\$ 7.138,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS			NºPregão:442023 UASG:987541	04/04/2023	R\$ 384,75
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS			NºPregão:442023 UASG:987541	04/04/2023	R\$ 329,10
Valor Unitário						R\$ 356,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 356,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 356,92

Item 67: ALMOFADA FELTRO DA IMPRESSORA EPSON L6171 COMPLETA COM CHIP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	40	R\$ 50,00 (un)	-	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM			510724-7- 058-2023	27/02/2023	R\$ 50,00



Valor Unitário

R\$ 50,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Item 68: ALMOFADA FELTRO COMPLETO DA IMPRESSORA EPSON L4160

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	40	R\$ 50,00 (un)	-	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM			510724-7-058-2023	27/02/2023	R\$ 50,00
Valor Unitário						R\$ 50,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Item 69: ALMOFADA FELTRO DA IMPRESSORA EPSON L3150

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	800	R\$ 50,00 (un)	-	R\$ 50,00	R\$ 40.000,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM			510724-7-058-2023	27/02/2023	R\$ 50,00
Valor Unitário						R\$ 50,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Item 70: ALMOFADA FELTRO DA IMPRESSORA EPSON L355

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	330	R\$ 375,00 (un)	-	R\$ 375,00	R\$ 123.750,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM			510724-7-058-2023	27/02/2023	R\$ 50,00
2	FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA			43630	21/06/2022	R\$ 700,00
Valor Unitário						R\$ 375,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 375,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 375,00

Item 71: CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EPSON L355

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 5	20	R\$ 699,33 (un)	-	R\$ 699,33	R\$ 13.986,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá			NºPregão:242022 UASG:158150	08/12/2022	R\$ 832,00



2	FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA CENTRO DE DOCUMENTAÇÃO E DISSEMINAÇÃO DE	Dispensa de Licitação Nº 31/2022 UASG: 114637	01/11/2022	R\$ 566,66
Valor Unitário				R\$ 699,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 699,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 699,33

Item 72: BORRACHA DO TRACIONADO DE PAPEL DA IMPRESSORA EPSON L355

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	40	R\$ 20,37 (un)	-	R\$ 20,37	R\$ 814,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	NºPregão:42023 UASG:983421	16/02/2023	R\$ 14,65
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	NºPregão:8512022 UASG:453230	20/01/2023	R\$ 26,09
Valor Unitário				R\$ 20,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,37

Item 73: BORRACHA DO TRACIONADO DE PAPEL DA IMPRESSORA EPSON L3150

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	200	R\$ 26,09 (un)	-	R\$ 26,09	R\$ 5.218,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	NºPregão:8512022 UASG:453230	20/01/2023	R\$ 26,09
Valor Unitário				R\$ 26,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,09

Item 74: FITA ENCODER EPSON L3110/L3150/L 3250

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	200	R\$ 256,35 (un)	-	R\$ 256,35	R\$ 51.270,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo	NºPregão:882022 UASG:153031	06/10/2022	R\$ 256,35
Valor Unitário				R\$ 256,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 256,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 256,35

Item 75: CORREIA CARRO DE IMPRESSÃO DA IMPRESSORA EPSON L3110/L3150/3250

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	200	R\$ 20,93 (un)	-	R\$ 20,93	R\$ 4.186,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerai s		NºPregão:572022 UASG:158121	01/11/2022	R\$ 31,88
Valor Unitário					R\$ 31,88
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SENAI/DRMG - SEDE		6250-Compra direta	05/04/2023	R\$ 14,90
2	SENAI/DRMG - CENTRO DE FORMACAO PROFISSIONAL DE BARAO DE COCAIS		4585-Compra direta	24/10/2022	R\$ 16,00
Valor Unitário					R\$ 15,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,93

Item 76: CORREIA CARRO DE IMPRESSÃO IMPRESSORA EPSON L355

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	200	R\$ 23,39 (un)	-	R\$ 23,39	R\$ 4.678,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerai s			NºPregão:572022 UASG:158121	01/11/2022	R\$ 31,88
Valor Unitário					R\$ 31,88	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SENAI/DRMG - SEDE			6250-Compra direta	05/04/2023	R\$ 14,90
Valor Unitário					R\$ 14,90	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,39

Item 77: HD EXTERNO PORTÁTIL USB DE 1TB COM CONEXÃO 3.0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	130	R\$ 336,55 (un)	-	R\$ 336,55	R\$ 43.751,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE CÂNDIDO GODÓI			44200-1-2023-PRP	31/01/2023	R\$ 329,99
2	PM DE NOVA PALMA			53100-1-2023-PRE	17/01/2023	R\$ 340,00
3	Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT			15456_0572022	22/12/2022	R\$ 339,66
Valor Unitário					R\$ 336,55	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 339,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 336,55



Item 78: MEMÓRIA RAM DDR4 16GB PARA NOTEBOOKS 2666MHZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 5	50	R\$ 295,76 (un)	-	R\$ 295,76	R\$ 14.788,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ	17782_0172023	03/04/2023	R\$ 271,52
2	UNICAMP - FE SECR. DESENV. ECONOMICO CAMPINAS	OC: 1022141005920220C00015	31/10/2022	R\$ 320,00
Valor Unitário				R\$ 295,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 295,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 295,76

Item 79: MEMÓRIA RAM DDR4 8GB PARA NOTEBOOKS 2666MHZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 52	60	R\$ 281,77 (un)	-	R\$ 281,77	R\$ 16.906,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	NºPregão:272023 UASG:982511	18/05/2023	R\$ 342,50
2	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	NºPregão:272023 UASG:982511	18/05/2023	R\$ 256,97
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	NºPregão:152023 UASG:980396	05/05/2023	R\$ 245,83
Valor Unitário				R\$ 281,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 256,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 281,77

Item 80: MEMORIA RAM DE 16GB DIMM DDR4 PARA DESKTOP 2400MHZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	60	R\$ 334,54 (un)	-	R\$ 334,54	R\$ 20.072,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ	17782_0172023	03/04/2023	R\$ 271,52
2	CENTRO MEDICO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	OC: 1802200000120220C01196	19/12/2022	R\$ 265,43
3	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM - SEDE CRBM	1248/2022	28/10/2022	R\$ 466,67
Valor Unitário				R\$ 334,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 271,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 334,54

Item 81: MEMORIA RAM DE 8GB DIMM DDR4 PARA DESKTOP 2400MHZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	80	R\$ 264,00 (un)	-	R\$ 264,00	R\$ 21.120,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Palmital	CMDP-42023-Processo dispensa	28/02/2023	R\$ 240,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	00011222	16/12/2022	R\$ 288,00
Valor Unitário				R\$ 264,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 264,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 264,00

Item 82: SSD M.2 NVME 256 GB OU SUPERIOR, PARA NOTEBOOKS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	80	R\$ 191,16 (un)	-	R\$ 191,16	R\$ 15.292,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Faro Câmara Municipal de Faro	232568	14/04/2023	R\$ 193,71
2	Câmara Municipal de Faro Câmara Municipal de Faro	232568	14/04/2023	R\$ 265,10
3	Prefeitura Municipal de Faro Prefeitura Municipal de Faro	228172	21/03/2023	R\$ 114,67
Valor Unitário				R\$ 191,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 193,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 191,16

Item 83: HD SATA DE 500 GB DESKTOP 720RPM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	300	R\$ 170,13 (un)	-	R\$ 170,13	R\$ 51.039,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	44905	13/07/2022	R\$ 170,13
Valor Unitário				R\$ 170,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 170,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 170,13

Item 84: CABO USB 2.0 PARA IMPRESSORA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 17	600	R\$ 38,67 (un)	-	R\$ 38,67	R\$ 23.202,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	NºPregão:162022 UASG:983539	06/10/2022	R\$ 21,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	NºPregão:1092022 UASG:988349	07/07/2022	R\$ 56,34
Valor Unitário				R\$ 38,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,67



Item 85: MEMORIA RAM DE 8GB DIMM DDR3 PARA COMPUTADORES 1333MHZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 21	300	R\$ 299,33 (un)	-	R\$ 299,33	R\$ 89.799,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:4762021 UASG:925373	02/08/2022	R\$ 359,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:412022 UASG:987989	10/06/2022	R\$ 239,33
Valor Unitário				R\$ 299,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 299,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 299,33

Item 86: GRAXA TÉRMICA 50g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	20	R\$ 35,03 (un)	-	R\$ 35,03	R\$ 700,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	NºPregão:652023 UASG:989403	02/05/2023	R\$ 50,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:162022 UASG:160167	01/02/2023	R\$ 30,65
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:1002022 UASG:980425	14/11/2022	R\$ 24,12
Valor Unitário				R\$ 35,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,03

Item 87: KIT UPGRADE INTEL CORE I3 10100F / PLACA MAE GIGABYTE H410M H / MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 2400MHZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	290	R\$ 1.873,56 (un)	-	R\$ 1.873,56	R\$ 543.332,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ª Brigada de Infantaria Motorizada 58º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:22022 UASG:160095	09/06/2022	R\$ 1.666,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ª Brigada de Infantaria Motorizada 58º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:22022 UASG:160095	09/06/2022	R\$ 1.667,20
Valor Unitário				R\$ 1.667,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Estância Climática de Campos Novos Paulista Prefeitura Municipal de Campos Novos Paulista	223660	23/02/2023	R\$ 2.286,67
Valor Unitário				R\$ 2.286,67



Item 88: BATERIA DE LITHIUM 3V MODELO CR2032

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.667,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.873,56

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	1.300	R\$ 20,79 (un)	-	R\$ 20,79	R\$ 27.027,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada			NºPregão:152022 UASG:160100	28/02/2023	R\$ 20,92
2	Ministério Público do Estado do Pará			NºPregão:642022 UASG:925980	22/11/2022	R\$ 18,97
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão:1022022 UASG:988183	13/09/2022	R\$ 22,47
Valor Unitário						R\$ 20,79
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,92		Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,79		

Item 89: SWITCH GIGABIT C/ 24 PORTAS 10/100/1000

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 8	55	R\$ 1.743,67 (un)	-	R\$ 1.743,67	R\$ 95.901,85	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:472022 UASG:980551	29/08/2022	R\$ 2.322,33
Valor Unitário						R\$ 2.322,33
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santo Inácio			PMDSI-562022-Processo dispensa	01/11/2022	R\$ 1.165,00
Valor Unitário						R\$ 1.165,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.743,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.743,67		

Item 90: SWITCH GIGABIT C/ 16 PORTAS 10/100/1000

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 10	130	R\$ 568,75 (un)	-	R\$ 568,75	R\$ 73.937,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPTO. DE ADM. C.U.P.REG.NOROESTE EST. SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PIRAJUI			OC: 380184000012022OC00208	29/12/2022	R\$ 585,43
2	PENIT. FEMININA DA CAPITAL SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA São PAULO			OC: 380115000012022OC00209	22/11/2022	R\$ 552,07
Valor Unitário						R\$ 568,75
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 568,75		Média dos Preços Obtidos: R\$ 568,75		



Item 91: SWITCH GIGABIT C/ 8 PORTAS 10/100/1000

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 36	100	R\$ 160,78 (un)	-	R\$ 160,78	R\$ 16.078,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	NºPregão:92023 UASG:987517	01/03/2023	R\$ 237,00
Valor Unitário				R\$ 237,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	17783_182023	12/04/2023	R\$ 126,67
2	COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA RIBEIRÃO PRETO	OC: 180158000012023OC00014	13/03/2023	R\$ 118,66
Valor Unitário				R\$ 122,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 126,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,78

Item 92: HUB USB 3.0 MODELO UH400 4 PORTAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	55	R\$ 27,67 (un)	-	R\$ 27,67	R\$ 1.521,85

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	12249_602022	15/08/2022	R\$ 27,67
Valor Unitário				R\$ 27,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,67

Item 93: ADAPTADOR USB WIRELESS DUAL BAND 5GHZ E 2.4GHZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	160	R\$ 228,50 (un)	-	R\$ 228,50	R\$ 36.560,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE FIGUEIROPOLIS D' OESTE/MT	60904	04/04/2023	R\$ 228,50
Valor Unitário				R\$ 228,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 228,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 228,50

Item 94: CARTUCHO DE PLOTTER HP 3ED69A N° 712 YELLOW 29ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	50	R\$ 209,44 (un)	-	R\$ 209,44	R\$ 10.472,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura do Municipio de Jardim Alegre - PR	14007_0782022	19/10/2022	R\$ 232,00



2	UNESP - CAMPUS EXPERIMENTAL DE REGISTRO SECR. DESENV. ECONOMICO REGISTRO	OC: 102330100612022OC00041	25/08/2022	R\$ 194,67
3	UNICAMP - FT SECR. DESENV. ECONOMICO LIMEIRA	OC: 102226100592022OC00099	15/08/2022	R\$ 201,65
Valor Unitário				R\$ 209,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 201,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 209,44

Item 95: CARTUCHO DE PLOTTER HP 3ED67A Nº 712 CIANO 29ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 8	50	R\$ 163,30 (un)	-	R\$ 163,30	R\$ 8.165,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP - CAMPUS EXPERIMENTAL DE REGISTRO SECR. DESENV. ECONOMICO REGISTRO	OC: 102330100612022OC00041	25/08/2022	R\$ 132,26
2	UNICAMP - FT SECR. DESENV. ECONOMICO LIMEIRA	OC: 102226100592022OC00099	15/08/2022	R\$ 194,33

Valor Unitário R\$ 163,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 163,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,30

Item 96: HD SSD - CAPACIDADE: 240GB, - INTERFACE: SATA III 6GB S,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 9	350	R\$ 213,76 (un)	-	R\$ 213,76	R\$ 74.816,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	IEL- INSTITUTO EUVALDO LODI	1253-Compra direta	29/11/2022	R\$ 224,80
2	SESI DR	936-Compra direta	19/09/2022	R\$ 202,72

Valor Unitário R\$ 213,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 213,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 213,76

Item 97: CARTUCHO DE PLOTTER HP 3ED67A Nº 712 CIANO 29ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	50	R\$ 320,02 (un)	-	R\$ 320,02	R\$ 16.001,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PROTEÇÃO AMBIENTAL	1540/2022	12/12/2022	R\$ 320,02

Valor Unitário R\$ 320,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 320,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 320,02

Valor Global: R\$ 7.190.756,38

